РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕХОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
**********************************
с. Чехово, ул. Новая, 1.                                                                                          тел. 8 (395-57) 7-05-33

от 06.09.2016г. № 66 а                                                                                            факс. 8 (395-57) 7-05-33

                                                             E-mail: chekhovskoe-mo.gorbatkov2014@yandex.ru

Об утверждении методики прогнозирования

поступлений доходов в бюджет в части
доходов, в отношении которых администрация Чеховского
муниципального образования наделена
полномочиями главного администратора доходов бюджета.

В соответствии с  пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, администрация Чеховского муниципального образования
                                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую методику прогнозирования доходов, поступающих в бюджет Чеховского муниципального образования.
2. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Чеховского сельского поселения»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Чеховского

муниципального образования                                                      Н.Л.Горбатков
Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет в части доходов, в отношении которых администрация __ Чеховского______ муниципального образования  наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета.

1.1 Настоящая методика разработана в целях обеспечения прогнозирования поступлений доходов в бюджет, в отношении которых администрация Чеховского муниципального образования  наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета.
1.2. Основой прогнозирования доходов являются:

1) ожидаемый объем поступления доходов в текущем финансовом году;

2) данные о поступлении доходов за год, предшествующий текущему финансовому году, и за отчетный период текущего финансового года.

1.3. Прогнозирование доходов бюджета осуществляется отдельно по каждому виду доходов:

            1) 98510804020010000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.
     Государственная пошлина прогнозируется с учетом главы 25.3 «государственная пошлина» Налогового кодекса Российской Федерации. Расчет прогнозируемых поступлений осуществляется на основе динамики поступления доходов за предыдущие к отчетному два года, оценки поступления доходов в текущем году и коэффициента, характеризующего динамику поступлений в текущем году по сравнению с отчетным годом.

2) 98511105013100000120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.

            Расчет производится исходя из условий договоров сдачи в аренду земли, заключенных на очередной финансовый год, сроков заключения договоров, арендной платы по договорам, задолженности по договорам.

Прогнозные расчеты основываются на эффективном использовании земли с учетом вовлечения в арендные отношения всех потенциальных плательщиков.

             3) 98511109045100000120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
             Для прогнозирования доходов от предоставления имущества, находящегося в муниципальной собственности, в аренду применяется метод прямого расчета. Алгоритм расчета прогнозных показателей основывается на данных о размере площади сдаваемых объектов, ставке арендной платы.
    Источником данных о сдаваемой в аренду площади и ставке арендной платы являются договоры, заключенные (планируемые к заключению) с арендаторами.

             4) 98511301995100000130  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений.
             Для прогнозирования доходов от оказания платных услуг применяется метод прямого расчета. Алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов определяется исходя из количества планируемых платных услуг и их стоимости.

 Определение количества планируемых платных услуг каждого вида основывается на статистических данных не менее чем за 3 года или за весь период оказания услуги в случае, если он не превышает 3 года.

               5) 98511302065100000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселения;

Для прогнозирования доходов, поступающих в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества, применяется метод прямого расчета. Алгоритм расчета прогнозных показателей основывается на данных о размере площади сдаваемых в аренду объектов; затратах, связанных с эксплуатацией имущества.

            Источником данных о сдаваемой в аренду площади и стоимости возмещения являются договоры, заключенные (планируемые к заключению) с арендаторами на возмещение коммунальных и эксплуатационных расходов.

               6) 98511406013100000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений.
              Расчет производится с учетом планов приватизации земельных участков находящихся в собственности поселения, утверждаемых решением собрания поселения на очередной финансовый год.

              7) 98511651040020000140 Денежные взыскания (штрафы, установленные законами субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемых в бюджеты поселений.
              8) 98511690050100000140  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм от возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений.
    Прогноз поступлений штрафных санкций на очередной финансовый год и плановый период рассчитывается исходя ожидаемого поступления в предшествующем году с применением коэффициента дефлятора на планируемый период.

      9) 98511701050100000180  В связи с необходимостью обеспечения выполнения поселением предусмотренного пунктом 2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации бюджетного полномочия администратора доходов по учету и контролю за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселения, принимаются равными нулю.
              10) 98511705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений.
             Прогноз по данному виду доходов корректируется на фактические поступления, имеющие нестабильный(разовый) характер.

              11) 98520200000000000151 Безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы.
           При формировании прогноза безвозмездных поступлений учитывается закон Иркутской области «Об областном бюджете» на очередной финансовый год и плановый период, решение Думы муниципального района «О Бюджете», а также иные нормативно-правовые акты муниципального района, Ирк. области.
              12) 98520705030100000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений.
              Для прогнозирования доходов, поступающих в виде добровольных пожертвований, применяется метод фактических поступлений.

              Прогнозирование осуществляется на основе данных о фактических поступлениях в бюджет в последнем отчетном году путем приведения их к условиям планируемого года.

              13) 98520805000100000180  Перечисления из бюджетов сельских поселений для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы.

              Для осуществления вышеуказанной операции казначейством используется КБК подкрепления 98520805000100000180, поступления по которому всегда равно 0.

              14)  98521805010100000151 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

              15)  98521905000100000151  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений.

           Прогнозируемый объем поступлений в бюджет по КБК 98521905000100000151   не является положительным числом.
            1.4. Прогнозирование доходов согласно подпункта 14 и 15 пункта 1.3 настоящей Методики не осуществляется  в связи с невозможностью достоверно определить объемы неиспользованных по состоянию на 1 января очередного финансового года остатков межбюджетных трансфертов.

            1.5. Прогнозирование доходов бюджета поселения на плановый период осуществляется аналогично  прогнозированию на очередной финансовый год с применением индексов-дефляторов и других показателей на плановый период, при этом в качестве базовых показателей принимаются показатели года, предшествующего плановому.

Глава Чеховского

муниципального образования                                                  Н.Л.Горбатков